

CZY ROZUMIESZ ... ROSJĘ?

HISTORIA która ukształtowała → MENTALNOŚĆ i PRZYWÓDZTWO

RUSKOŚĆ

Od IX w. Przekonanie o wspólnocie narodów ruskich (Słowian Wschodnich), posługujących się niemal tym samym językiem, opartym na cyrylicy i wyznających tą samą religię.

AZJA

XIII i XIV w. Spuścizna Mongołów w tyranii przywództwa, okrucieństwie, niskiej wartości życia ludzkiego i korupcji.

BIZANCJUM

XV w. Przekonanie o przejściu, po upadku Konstantynopola, prawdziwej tradycji Chrześcijaństwa i odpowiedzialność za jej zachowanie. Konserwatyzm.

STABILNOŚĆ

XVII w. Przekonanie o tym, że porządek i bezpieczeństwo są podstawą stabilności i wykluczają wolność.

Trwa to od wchłonięcia hanzeatyckiego Nowogrodu w XV w. i odepchnięciu Rzeczypospolitej w XVII w. (ros. historyk Keramzin)

EUROPA

XVIII w. Koncepcja relacji i eksploatawania Europy, bez poczuwania się do bycia jej częścią – polityka i mentalność Piotra i Katarzyny. Używanie szpiegostwa i propagandy.

SUPERMOCARSTWO

XX w. Powojenna historia Związku Radzieckiego jako supermocarstwa, które ma swoje strefy wpływów i używa w nich terroru, używa też ideologii, szpiegostwa i propagandy poza swoją strefą wpływów.

Powyższa historia Rosji wykształciła **MENTALNOŚĆ** rosyjską, która charakteryzuje się mistycznym stosunkiem do swojego statusu w historii i w rodzinie narodów. Rosjanie żyją w poczuciu misji, wynikającej z ponadnaturalnego znaczenia ich narodu, inności, odrębności, ale też w poczuciu otoczenia wrogami, stałego zagrożenia najazdem lub próbą zaszczepienia w niej obcych idei lub wewnętrznych swobód, które zburzą jej porządek i bezpieczeństwo. Rosja wierzy, że jest strażnikiem prawdziwego Chrześcijaństwa i konserwatywnych wartości i przez to jest zobowiązana ratować Zachód, który idzie drogą odstępstwa. Rosja ma ugruntowane prawo do bycia mocarstwem ze swoją strefą wpływów, a kraje poza swoją sferą, ma prawo szpiegować, korumpować i szerzyć w nich swoją ideologię. **PRZYWÓDCA** Rosji jest jednoosobowy, ma ponadnaturalny mandat i podlega ograniczonej ocenie. Państwo przez niego kierowane ma zapewnić Rosjanom przede wszystkim stabilizację, a po wtóre poczucie dumy z siły państwa na zewnątrz. Przywódca i państwo ma - co do zasady - prawo stosować przemoc wobec swoich obywateli i swojej strefy wpływów, a gdy tego nie robi, istnieją wątpliwości, czy jest ono silne i czy obecny przywódca sobie radzi...?